

NOTAT

Til: Landsstyret

Fra: Arbeidsutvalget

Dato: 06. november 2020

Evaluering av ordningen med NJ Students leder som observatør i LS

Landsstyret vedtok i september 2019 en prøveordning med å invitere den til enhver tid sittende lederen av NJ Student til å være observatør på landsstyremøtene og at prøveordningen skulle evalueres senest til landsstyremøtet i november 2020. Både NJ Student, arbeidsutvalget og valgkomiteen anbefaler landsstyret å videreføre ordningen.

Landsstyret vedtok i september 2019 at som en prøveordning skal den til enhver tid sittende lederen av NJ Student inviteres til å være observatør på landsstyremøtene. NJ Student har hatt to ledere siden ordningen kom i gang, med skifte av leder på årsmøtet i NJ Student i slutten av juni 2020. Den sittende lederen for NJ student har møtt på alle landsstyremøter fra og med november 2019, med unntak av landsstyremøtet i februar. Landsstyret vedtok også at dersom denne ikke kan stille, kunne NJ Students nestleder møte på vegne av NJ Student, det har ikke skjedd i perioden, og var heller ikke mulig å få til i februar da leder ikke kunne møte.

NJ Students leder har som observatør hatt talerett i landsstyremøtene og har deltatt i diskusjoner og hatt ferdige forberedte innlegg på lik linje med øvrige landsstyremedlemmer. Lederen for NJ student skriver i sin tilbakemelding at hun opplever ordningen som veldig spennende, og at det er både er nyttig og gøy å få et innblikk i hvordan landsstyret jobber. Hun skriver at det hjelper henne som leder i NJ Student å se helheten i organisasjonen, og hvilke muligheter NJ Student faktisk har til å påvirke. Hun opplever at hun får veldig mye ut av ordningen. Hun opplever å bli tatt på alvor, og at rollen hennes har en betydning i organisasjonen. NJ Student anbefaler at ordningen fortsetter.

Arbeidsutvalget skriver i sin evaluering at ordningen oppleves som god og nyttig. Det er særlig bra at det er den til enhver tid sittende leder av NJ Student som møter i landsstyret fordi denne har god og oppdatert kunnskap om hva som er viktig for de av medlemmene våre som er på vei inn i yrket. AU mener det er bra for landsstyret å få muligheten til å høre studentene og dermed også de kommende journalistenes perspektiv på sakene landsstyret behandler. Arbeidsutvalgets oppfatning er at landsstyret i større grad hensynstar studentenes behov etter at prøveordningen kom i stand og i større grad husker på denne gruppen medlemmer. Arbeidsutvalget anbefaler at ordningen fortsetter.

Landsstyret gav NJ Students leder eller nestleder som observatør forslagsrett i landsstyremøtene, men dette har ikke vært benyttet i prøveperioden. NJ Students leder eller nestleder har som observatør ikke hatt stemmerett i landsstyresaker.

NJ Students leder eller nestleder har som observatør hatt tilgang til landsstyrets sakspapirer. Det har fungert godt, men siden NJ Student ikke har tilgang til landsstyrets SharePoint-område har det vært behov for ekstra service for å gi observatøren tilgang til sakspapirene, endringer av sakspapirer osv. Det har gjort at NJ Student noen ganger, dessverre, har fått papirene sent, og noen ganger kan ha manglet enkelte papirer. For diskusjoner og forankring som NJ Students leder har behov for å gjøre med styret i NJ Student, har det vært nødvendig å vente på at de åpne sakspapirene skal være tilgjengelig på nj.no før de kan få til diskusjoner. Disse har ofte blitt lagt ut sent og tett opp mot landsstyremøtet, og kan ha gjort det vanskelig å forankre saker med styremedlemmene i NJ Student før landsstyremøtene.

Det har vært to ledere for NJ student i løpet av denne prøveperioden og nåværende leder i NJ Student bemerker i sin evaluering at uten kompetanse på denne typen arbeid fra før kan det være tungt å følge med i landsstyret til enhver tid. Men hun skriver at man får langt mer oversikt over hva møtene innebærer, bare etter å ha deltatt på noen få møter. NJ Students leder skriver også i sin tilbakemelding at det kan være vanskelig å komme seg igjennom alle sakspapirene i forkant av møtene, spesielt ettersom at hun heller ikke har hatt noen tidligere innsikt i sakene som skal presenteres. Hun opplever at landsstyremedlemmene er hjelpsomme og forståelsesfulle, og at hun får god mulighet til å delta der hun måtte ønske.

Landsstyret diskuterte spesielt i september 2019 om det var riktig å også gi observatøren tilgang til b-sakspapirer og behandlingen av b-sakene i landsstyremøtene. Landsstyret konkluderte med at de ville gi denne tilgangen og satte som en forutsetning at sakspapirer og informasjon i sakene behandles konfidensielt og i h.h.t. de samme restriksjoner som landsstyremedlemmene har for slike saker. Dette har fungert godt og har ikke budd på problemer. AU fikk fullmakt til å kunne begrense tilgangen til b-saker for observatøren og at landsstyret evt. kunne oppheve denne begrensningen. Arbeidsutvalget har i prøveperioden ikke satt slike begrensninger. Men, forhandlingskrav som har blir sendt til landsstyret på e-post senest ved forhandlingsstart, har ikke vært sendt til observatøren.

Landsstyret vedtok at NJ skulle refunderer faktiske utgifter for reise til og fra landsstyremøtene for NJ Students leder eller nestleder når denne møter som observatør. Det er en ordning som observatørene mener har fungert godt. Landsstyret oppfordret til å holde reisekostnadene lave, noe de også har gjort.

Det har vært NJs sekretariat som har sørget for å bestille og betale for opphold for NJ Students leder eller nestleder når denne møter som observatør til landsstyremøtet. Det har fungert godt.

NJs valgkomite har erfart at det kan være utfordrende å både rekruttere og få inn kandidater fra NJ Student på fast- eller varaplass til landsstyret fordi lederen av NJ Student ofte sitter veldig kort i vervet. For NJ Student er normalen at leder skiftes minimum en gang i året og noen ganger oftere enn det. Å være tillitsvalgt for NJ Student forutsetter at man går på et studium og det er jo naturlig nok en tidsbegrenset periode det da er snakk om. Derfor vil det ofte kunne være slik at den som er leder for NJ Student i mars, når landsmøtet velger landsstyret ikke lenger er leder for NJ Student bare måneder senere når det i august holdes årsmøte i NJ Student, og denne er da i stedet i arbeid i en mediebedrift og er sånn sett ikke lenger oppfattet som eller er en representant for arbeidet som foregår i NJ Student. Valgkomiteens leder skriver i sin tilbakemelding at ordningen med at den til enhver tid sittende lederen av NJ Student møter som observatør med talerett på landsstyremøtene, har langt på vei svart på utfordringene valgkomiteen har hatt. Valgkomiteen kan med denne ordningen prioritere å lete etter unge talenter uavhengig av om de representerer NJ Student. Valgkomiteen anbefaler at ordninger fortsetter.

Det er viktig for NJ å fortsette og ha tett kontakt med NJ Student. Dette er både de som er fremtidens journalister og fremtidens tillitsvalgte. NJs landsstyre har vært opptatt av at politikken landsstyret vedtar skal fungere for alle ledd av vår organisasjon, både i nåtid og fremtid. Å sikre dette var blant annet bakgrunnen for at landsstyret bestemte seg for en prøveordning med at den til enhver tid sittende lederen for NJ Student blir invitert til å delta på landsstyremøtene som observatør.

Forslag til vedtak:

- Ordningen med å invitere den til enhver tid sittende lederen av NJ Student til å være observatør på landsstyremøtene gjøres permanent. Dersom denne ikke kan stille, kan NJ Students nestleder møte på vegne av NJ Student.
- NJ Students leder eller nestleder har som observatør talerett i landsstyremøtene.
- NJ Students leder eller nestleder har som observatør forslagsrett i landsstyremøtene.
- NJ Students leder eller nestleder har som observatør ikke stemmerett i landsstyresaker.
- NJ Students leder eller nestleder gis som observatør tilgang til landsstyrets sakspapirer, herunder også b-sakspapirer og behandlingen av b-sakene i landsstyremøtene. Det forutsettes at sakspapirer og informasjon i sakene behandles konfidensielt og i hht de samme restriksjoner som landsstyremedlemmene har for slike saker. AU får fullmakt til å begrense tilgangen til b-saker, men landsstyret kan oppheve denne begrensningen.
- NJ refunderer faktiske utgifter for reise til og fra landsstyremøtene for NJ Students leder eller nestleder når denne møter som observatør. Det oppfordres til å holde reisekostnadene lave.

- NJs sekretariat sørger for å bestille og betale for opphold for NJ Students leder eller nestleder når denne møter som observatør til landsstyremøtet.